
 

 

COMUNE   DI   PONTE  DI  LEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

25056 PONTE DI LEGNO (BS) - Via Salimmo, 4 
C.F. 00649470176 - P. IVA 00574390985 TEL. 0364.929800 – FAX 0364.91658 

E-MAIL  info@comune.pontedilegno.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.ponte-di-legno.bs.it 
 

 

ORDINANZA N. 14 DEL 13.08.2025 

 

REVOCA ORDINANZA N° 13 del 07.08.2025 RELATIVA ALLA NON 
POTABILITÀ DELL’ACQUA DISTRIBUITA DALLA RETE IDRICA IN 

LOCALITÀ PASSO TONALE 
 

 
I L   S I N D A C O 

 

CONSIDERATO che il campionamento delle acque, da parte di ATS della Montagna in 

fase di controllo in data 4 Agosto, ha evidenziato dei valori non conformi agli standard di 

qualità fissati dal d.lgs. n. 18 del 23/02/2023 della rete di distribuzione acquedottistica in 

località Passo del Tonale; 

CONSIDERATO che a tal proposito è stata emessa ordinanza n° 13 del 07.08.2025 di 

revoca, in via precauzionale, della potabilità dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale 

in località Passo del Tonale; 

CONSTATATO che: 

• il Servizio Tecnologico del comune di Ponte di Legno ha provveduto attraverso i 

propri operatori alla sistemazione del guasto che aveva determinato il 

malfunzionamento dei potabilizzatori presenti al fine di ripristinare la potabilità 

dell’acqua; 

• in data 11 agosto 2025 sono stati eseguiti i prelievi di acqua allo scopo di verificarne 

la potabilità; 

• visto il rapporto di prova n. 2500705-001 del 13.08.2025 ricevuto a mezzo a mail dal 

quale emerge che il campione prelevato rispetta i parametri chimici e biologici dettati 

dal D.lgs. n. 18 del 23/02/2023; 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 267/2000 rubricato “Competenze del 

sindaco”; 

VISTO altresì il regolamento locale di igiene tipo; 

 

O R D I N A 

 

La revoca dell’ordinanza n° 13 del 07.08.2025 relativa alla non potabilità 

dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale della località Passo del Tonale. 

 

D I S P O N E 

La pubblicazione della presente ordinanza è pubblicata all'Albo pretorio online sul sito 

www.comune.ponte-di-legno.bs.it ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69/2009 ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

IL SINDACO 

(Dott. Ivan Faustinelli) 

mailto:info@comune.pontedilegno.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.ponte-di-legno.bs.it
http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/

		2025-08-13T15:40:28+0200
	Ivan Faustinelli




